CODEX VERCELLENSIS.

discipulus non
moreretur,
Et non dixit
Jesus: Non mori-
tur: sed: Sic illum
volo manere,
dum (a) venio †.
24. Hic est discipu-
lus, qui testi-
ficatur de Jesu,
(b) et quis scrip-
sit † haec, scimus;
et scimus,

quod verum
est testimo-
nium ejus.
25. ¹ Et alia multa
fecit Jesus, quae,
si scriberen-
tur per singu-
la, nec ipsum
existimo mun-
dum capere
posse, et libros
qui scriban-
tur.

EXPLICIT (c) EVANGELIUM SECUNDUM JOHANNEM.
INCIPIT SECUNDUM LUCANUM. †

CODEX VERONENSIS.

pulus ille non
moreretur. Et
non dixit ei
Jesus: Non mo-
rietur: sed: Sic eum
volo manere, donec
(a) venio †, quid ad te?
24. Hic est disci-
pulus, qui testi-
monium perhibet
de his, (b) et qui
scripsit † haec:
et scimus, quia

verum est testi-
monium ejus.
25. Et alia qui-
dem multa fe-
cit Jesus, quae
non sunt scripta
in hoc libro; quae,
si scribebantur per
singula, nec
ipsum arbitror
mundum capere
eos libros, qui
scribebantur.

EVANGELIUM SEC. JOHAN. EXPLICIT IN DEO.
INCIPIT SEC LUCAN. †

CODEX BRIXIANUS.

pulus ille. non moritur. Et non dixit ei Jesus. Quia
non moritur †, sed Si eum volo manere donec (a) venio
Hic est discipulus qui testimonium perhibuit de his.
et scripsit haec. et scimus quia verum est testimo-

nium ejus. Sunt autem et alia multa. quae fecit
Jesus. quae si scribantur singula. nec ipsum arbi-
tror. mundum capere. eos qui scribendi sunt libros.
AMEN.

EVANGELIUM. SECUNDUM. JOHANNEM. EXPLICIT. ✕ INCIPIT EVANG. SECUNDUM LUCAN. ✕

CODEX CORBEIENSIS.

25. Et alia autem multa fecit Jesus, quae, si scriberentur, nec ipsum arbitror mundum capere eos
libros, qui scriberentur.

*Evangelium secundum Joannem explicit.
Incipit Evangelium secundum Lucanum. Amen.*

*Capitula Evangelii Lucani sunt LXXVIII.
Capitula Evangelii Lucani explicit.*

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Gat.* Et alia multa, quae non sunt scripta, quae, si scriberentur.... capere eos, qui scribendi sunt, libros. EXPLICIT EVANGELIUM CATA JOHANNEM. *Vulg.* Et alia multa, quae

fecit Jesus, quae, si scribantur.... capere posse eos, qui scribendi sunt, libros.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et tex. G. ἔρχομαι. — (b) Ita et cod. Cant. καὶ ὁ γράψας. — (c) Juxta ordinem cod. Cant. Εὐαγγέλιον κατὰ Ἰωάννην ἐτελέσθη, ἀρχεται Εὐαγγέλιον κατὰ Λουκᾶν.

EUSEBII VERCELLENSIS EVANGELIUM

CUM VARIIS CODICIBUS VERSIONIS ITALICÆ COLLATUM.

Partes secunda.

INCIPIT ARGUMENTUM.

Est quidem Lucas Antiochensis Syrus, arte medicus, discipulus apostolorum, postea vero Paulum secutus est usque ad confessionem ejus, serviens Domino sine crimine. Uxorem nunquam habuit, filios nunquam procreavit; LXXIV anno obiit plenus sancto Spiritu. Igitur, cum jam descripta essent Evangelia, per Matthæum quidem in Judæa, per Marcum in Italia, sancto instigatus Spiritu in Achaïæ partibus, hoc descripsit Evangelium, significans per principium, ante suum alia esse descripta: sed et sibi maximam necessitatem incumbere, Græcis fidelibus cum summa diligentia omnem dispositionem narratione sua exponere.

Propterea ne Judaicis fabulis desiderio teneretur, neve hæreticis fabulis, et stultis.... sollicitationibus seducti excederent a veritate, ^a perquam necessariam statim in principio sumpsit a Joannis nativitate, quæ est initium Evangelii præmissus Domini nostri Jesu Christi, et fuit socius ad perfectionem populi, item inductionem baptismi atque passionis. Sed ejus profecto dispositionis exemplum meminisset Malachiel ^b Propheta ultimus de duodecim.

Postmodum Joannes apostolus scripsit Apocalypsim in insula Pathmo, deinde Evangelium in Asia. Item Lucas scripsit Actus Apostolorum.

BLANCHINI NOTÆ.

^a Legendum esset: Itaque perquam necessarium sumpsit principium Evangelii a nativitate Joannis, qui est præmissus (seu præcursor) Domini nostri Jesu Christi, et qui fuit socius, etc.

^b Alludere videtur ad illud Malachiæ, III, vers. 1: Ecce ego mitto Angelum meum, et præparabit viam ante faciem meam.

INCIPIIT EVANGELIUM SECUNDUM LUCAM.

CODEX VERCELLENSIS.

CAPUT PRIMUM.

1. Quoniam quidem multi
(a) tem.
6. datis, et justificationibus
Domini.
4. noscas eorum
sermonum
ibus
tu.
9. censum poneret ingres-
tem-

CODEX VERONENSIS.

CAPUT PRIMUM.

1. Quoniam quidem multi
conati sunt ordinare narra-
tionem rerum, quae in nobis
completæ sunt, sicut
2. tradiderunt nobis, qui ab
initio ipsi viderunt, et
ministri fuerunt sermo-
nis;
3. placuit et mihi, (b) et Spirituo
Sancto †, ¹ adsecuto a prin-
cipio (c) omnibus † diligen-
ter, ex ordine tibi scribere,
optime Theophile, ut cognos-
cas eorum verborum, de quibus
eruditus es, veritatem.
5. Fuit in diebus Herodis
Regis Judæe Sacerdos
quidam nomine Zaccharias
de vice Avia, et uxor illius
de filiabus Aaron, et nomen
ejus Elisabeth.
6. Erant autem

justi ambo ante Dominum,
incedentes in omnibus man-
datis, et justificationibus
Dei sine quaerella, et non
erat illis filius, eo quod
esset Elisabeth sterilis, et
ambo ² processerunt in diebus
suis.
8. Factum est autem, cum
Sacerdotio fungeretur
Zaccharias in ordinem
vicis suae ante Deum,
secundum consuetudinem
Sacerdotii, sorte exiit, ut
in-
9. censum ³ poneret, ingressus
in templum:
10. Domini, et omnis multi-
tudo orabat ora in-
censi.
11. Apparuit autem illi An-
gelus, stans a dextris ⁴ al-
tarii incensi:
12. et videns Zaccharias,
turbatus est, et timor ce-

CODEX BRIXIANUS.

Quoniam quidem multi conati sunt ordinare narrationem rerum quae in nobis completæ sunt, sicut tradiderunt nobis, qui ab initio ipsi viderunt, et ministri fuerunt verbi placuit et mihi adsecuto a principio. (c) omnibus † diligenter ex ordine tibi scribere, optime Theophile ut cognoscas, eorum verborum, de quibus eruditus es veritatem Fuit in diebus Herodis Regis Judæe. Sacerdos quidam nomine Zaccharias, de vice Avia, et uxor illius, ex filiabus Aaron, et nomen ejus, Elisabeth. Erant autem justo ambo, in conspectu Dei, incedentes in omnibus præ-